## Размещено на сайте ДГМУ в сети Интернет 30.08.2018г. Выписка из протокола № 14

заседания диссертационного совета Д 208.025.01 в ФГБОУ ВО «Дагестанский госмедуниверситет» МЗ РФ от 30 августа 2018 года.

## Присутствовали:

- 1. Маммаев Сулейман Нураттинович- председатель диссертационного совета, ректор ФГБОУ ВО «ДГМУ» МЗ РФ, д.м.н., профессор, 14.01.04.
- 2. Масуев Кубатай Аскандаровпч заместитель председателя диссертационного совета, д.м.н., профессор, 14.01.04.
- 3. Ахмедов Джалалутдин Расулович- заместитель председателя диссертационного совета, д.м.н., профессор, 14.01.04.
- 4. Абдуллаев Мавлудин Раджабович учёный секретарь диссертационного совета, д.м.н., профессор, 14.01.17.
- 5. Абдулжалилов Магомед Курбанович д.м.н., доцент, 14.01.17.
- 6. Алиев Сайгид Алиевич- д.м.н., профессор, 14.01.17.
- 7. Аскерханов Гамид Рашидович- д.м.н., профессор, 14.01.17
- 8. Ахмедов Ильяс Гаджимурадович, д.м.н., доцент, 14.01.17
- 9. Гусейнов Абдулкамал Гусейнович, д.м.н., доцент, 14.01.17.
- 10.Кудаев Магомед Тагирович д.м.н., профессор, 14.01.04.
- 11. Магомедов Абдулла Ганаевич- д.м.н., профессор, 14.01.17
- 12. Меджидов Расул Тенчаевич- д.м.н., профессор, 14.01.17
- 13. Саидов Марат Зиявдинович д.м.н., профессор, 14.01.04.
- 14. Чамсутдинов Наби Умматович д.м.н., профессор, 14.01.04.
- 15. Шахназаров Абдулла Магомедович д.м.н., профессор, 14.01.04.
- 16. Эседов Эсед Мутагирович д.м.н., профессор, 14.01.04.

Заслушав и обсудив сообщение учёного секретаря ДС проф. М.Р. Абдуллаева о представленных документах аттестационного дела А.С. Акбиевой, доклад председателя комиссии ДС по предварительному рассмотрению диссертации проф. М.Т.Кудаева и выступления в прениях членов ДС, диссертационный совет открытым голосованием единогласно принял следующее

## Решение:

- 1.Принять к публичной защите диссертацию ассистента кафедры госпитальной терапии № 2 ФГБОУ ВО «Дагестанский госмедуниверситет» МЗ РФ Акбиевой Дины Саликовны на тему: «Цитокиновый профиль в активной фазе хронического гастрита, язвенной болезни и после курсовой медикаментозной терапии», представленную на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности: «14.01.04 Внутренние болезни».
- 2. Назначить официальными оппонентами по диссертации Д.С. Акбиевой:
- доктора медицинских наук, профессора кафедры пропедевтики внутренних болезней ФГАОУ ВО «Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова» МЗ РФ (Сеченовский университет) Шептулина Аркадия Александровича;
- доктора медицинских наук, профессора, заведующего кафедрой пропедевтики внутренних болезней ФГБОУ ВО «Ростовский государственный медицинский университет» МЗ РФ Ткачёва Александра Васильевича.
- 3. Назначить ведущей организацией по диссертации Д.С. Акбиевой ФГБОУ ВО «Московский государственный медико-стоматологический университет имени А.И. Евдокимова» Минздрава России.
- 4. Назначить публичную защиту кандидатской диссертации Д.С. Акбиевой на 30 октября

2018 года.

- 5. Разрешить Д.С. Акбиевой печатание автореферата диссертации на правах рукописи и его рассылку по предлагаемым адресам.
- 6. Не позднее, чем за два месяца до защиты:
- а) разместить на официальном сайте ДГМУ в сети Интернет и ФЕГИСМ полный текст диссертации, автореферата диссертации, отзыв научного руководителя и все сведения о соискателе.
- б) разместить на официальном сайте МОН РФ в сети Интернет тексты автореферата диссертации и объявления о предстоящей защите кандидатской диссертации Д.С. Акбиевой.
- в) сдать в научную медицинскую библиотеку ДГМУ окончательные варианты переплетенной диссертации (1 экз.) и автореферата диссертации, напечатанной типографским способом (2 экз.).

Председатель

Диссертационного совета Д 208.025.01.

Ректор ФГБОУ ВО «Дагестанский госмедуниверситет» МЗ РФ

профессор

С.Н. Маммаев

Ученый секретарь

Диссертационного совета Д 208.025.0

доктор медицинских наук

профессор

М.Р. Абдуллаев